Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi
Maioris Apvd Heripolin Abbatis, viri suo aeuo doctiss. ...
Partis Opera Historica, Qvotqvot hactenus reperiri
potuerunt, omnia**

Partim E Vetvstis Fvgientibusque editionibus reuocata, & ad fidem
Archetyporum castigata; partim ex manuscriptis nunc primùm edita ;
Qvorvm Catalogvm Aversa pagina exhibet

Iohannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi Maioris Apvd
Heripolin Abbatis, viri suo æuo doctissimi Secvndæ Partis Chronica
Insignia Dvo - I. Coenobii Hirsavgiensis, Diœcesis Spirensis: eius
fundationem & progressum ab Anno Christi DCCCXXX. vsque ad Annum
MCCCLXX. II. Coenobii ...

Trithemius, Johannes

Francofurti, 1601

XXXI. Ioannes Trit. Abbas Span. Rogerio Sycambro S.

urn:nbn:de:0128-1-17336

quasi non sentientes cum naui ducuntur ad terminum quo fuerat nauigandum: ita & nos
ò **philobie**, siue vigilantes siue dormientes, siue iacentes siue ambulantes, siue denique volen-
tes, per momenta temporū singula quotidie ad finem ducimur nō cogitantes. Spes nobis
pollicemur inanes & deceptione plenas, cū viuere in annos plurimos, necessario tantum a-
liquando morituri, cogitamus. Quid enim si multo vixerimus tēpore, nunquid propterea
non moriemur? Inter eum qui trīginta vixerit annos, & illum qui centum, postquam id ē
finis viuendi aduenetit irrecusabilis mortis, dic mihi o Philobie, cuius meliorem credis es-
se conditionem? Ambo nati fuerunt ambo vixerunt, licet non paribus annis, ambo mor-
tui sunt. An non legisti senarium Menandri dicentis:

ዕርጂዢ ቅዱስ ስፍራና ደንብ ቅዱስ እና ስፍራና ስፍራና

Quem enim diligit Deus, moritur iuuenis.

Mors hominum felix (Boetius ait) quæ se nec dulcibus annis

Inserit, & mæstis sepe vocata venit.

Duo sunt quæ morte in senibus frequenter reddunt excessu iuuenum infeliciorem. etrum est q̄ moriens senex grauiore peccatorum onere profiscitur; iuuenis vero tāto nus peccare potuit, quāto breniori tempore vixit. Nam, vt Seneca dicit, inquietam no- vitam facimus metu mortis, & tanquam hominum dementia, vt quadam timore mor- togantur ad mortē. Nihil ergo refert quo tempore moriamur, sed summo pere curan- em est, vt bene mori contingat. Bene autem moriemur si bene vixerimus, non secundū nem ambulantes, sed secundum spiritum. Dicit enim sanctus Apostolus: *Spiritu ambulemus, & desideria carnis non perficiemus.* 20 circa deseramus omnia quæ in mundo sunt, nihil plurquam ad sustentationē corpo- necessarium est, & hoc ipsum vix extrellum quārētes, vt liberi & expediti finem nostrā quotidie imminentem expectare valeamus. Tacitus enim senescimus annis, & nobis etiā sc̄entibus vita paulatim decet. Infantiam amissimus, deinde pueritiam, deinde perit et adolescentia. luuentis quoq; velociter transiit, & quicquid transit vite nostra tempus um perit, nec reuocari potest. Quod reliquum est temporis, nec vlla certitudine est, nec subsi- di momentum, quin & hunc ipsum quā agimus diem cum morte diuidimus. Ad quid o homines, cū se nō ignorent esse mortales, tātopere colligendis peritūs diuitias incū- sit, quas morientes afferre secū non posse sciunt? Natura paucis potest esse certa, qua- diū diligēs horrē extrema, sicut pulchre prudenterq; in carmine græc⁹ Palladē dixit: 30

ἴ μετόπις γένεσισ τοῖς μὲν αὐτῷ πίστιν
Καὶ δύτης εἰπάγει, ἵσχατε δὲ οὐθενὶ εἶχοτ.

Mediocritas enim optimum quid, quoniam summa quidem apta sunt pericula inducere, extrema vero contumeliam habent. Eruamus ergo mentes nostras à cunctis mundi cupiditatibus, & deseramus viam perditionis & fraudis, vt quanto iam annis in se necetatem vergentibus appropinquare cernimus illum diem, quo sit necessario ex hac vita migrandū, cogitamus q̄ puri discedamus, q̄ in occentes ad iudicium veniamus. Nec imitemur illos qui sceleris assueti, iam deficitibus corporis viribus, cum se hinc breui transituros recordari debuissent, grauioribus se peccatis immergunt, vt qui in iuuentute fuerant lascivi, senes iam non immergitur dicantur furiosi. Excutiat se omne colligationē mundi, carnis & diaboli, nusquisq; dum sibi licet, dum adeat facultas, seq; ad Deum tota mente conuertat, vt illum diem securus valeat expectare, in quo vitam exuer præsentem, & aliam assumet. Ante se necetatem curet vt bene vivat. In senectute vt bene moriatur. Vale semper de sine sollicitus. Ex Colonia 31. die Iulii mensis. Anno 1505.

XXXI.

*IOANNES TRIT. ABBAS SPAN. ROGERIO
Sycambro S.*

SCIAS velim Rogeri charissime, Serenissimum principem Joachim Brandenburgensum Marchionem precibus obtinuisse à Clarissimo principe nostro Philippo Comite Palatino, me cōsentiente, ut eum sequar in Marchiā aliquanto ibidē tēpore mansurus. Ab annis enim quatuor desideriū nostri habens, creberrimis me literis & nuntiis sollicitatus, cupiēs me in tuo regno secum aliquandiu habere. Princeps namque iuuenis es, annum etatis agens viceustum secundū, literis competenter institutus, ingenio multum valens, & qui maximum ad studiū literarum habeat affectum. Haec tenus autem fieri commode non potuit, ut me tanto absentarem tempore à monasterio meo, sed nunc amulorum inuidia cauillam dedit, qua me non minus hilariter & libenter absentare quantulibet possim

um quo fuerat nauigandum & nos
sue ambulantes, sue deinceps viles
em ducimur non cogitantes. Spes nobis
in annos plurimos, necessario tenebitur.
vixerimus tempore, nunquid propter
os, & illum qui centum, postquam
hi o Philobie, cuius meliorum credi
erit, licet non paribus annis, ambo nos
is:

ec dulcibus annis

eddunt excessu iuuenium infelicitate
in onere proficitur: iuuenis vero
vit. Nam, ut Seneca dicit, in quaerendo
dementia, ut quodam timore moe-
ore moriamur, sed summi opere cari-
cierimus si bene vixerimus, non secundum
enim sanctus Apostolus: *Neque enim
volumus, & desideria carnium perficiemus,*
nihil plurquam ad sustentatione corpo-
retes, ut liberi & expediti sint nobis
enim senescimus anni, & nobiscum
negligimus, deinde pueritiam, deinde peritiam
& quicquid transit vita nostra in
temporis, nec villa certitudo et mecum
us diem cum morte diuidimus. Alioquin
opere colligendis peritius dimicant?
Natura paucis potest se confringere,
enterq; in catmine græc⁹ Palladostan⁹.